

Request title: Staffing, Fitness to Practise Investigations

Date of Response: 4th March 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request

*Can you provide me with the number of staff employed by the trust who were investigated over fitness to practice by

- a) GMC
- b) Nursing and Midwifery Council
- c) General Dental Council
- d) General Pharmaceutical Council

I would like this information for each year from 2010-2016 (so far)

*Can you tell me how many of the investigations in each year detailed above concerned accusations of:

- a) rape
- b) indecent assault
- c) fraud or theft
- d) assault

*Can you tell me how many members of staff were

- a) disciplined
- b) sacked

as a result of the investigations. Please detail this according to year and which regulatory body carried out the investigation. *(for example, two members of staff were disciplined in 2013 as a result of a GMC investigation)*

*Can you tell me how many staff in the trust are required to sign on the sex offenders register for each of the years detailed above

Reply

Information in relation to fitness to practise investigations is readily available in the public domain via each specific site direct. Please find the links below:

Referrals to the GMC can be found here: http://www.mpts-uk.org/decisions/fitness_to_practise_decisions.asp

Referrals to the Nursing and Midwifery Council can be found here: <https://www.nmc.org.uk/concerns-nurses-midwives/hearings-and-outcomes/>

Referrals to the GDC can be found here: <http://www.gdc-uk.org/Membersofpublic/Hearings/Pages/Hearings-list.aspx>

Referrals to the General Pharmaceutical Council can be found here: <https://www.pharmacyregulation.org/raising-concerns/hearings-0>